MUNICÍPIO DE ITAMBACURI
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº 04/2024

Autoria: Daniela de Cássia D'Ávila
Teixeira Tudéia
Nº do Protocolo: 172/2024
Protocolado em: 14/06/2024 16h17

Solicitação de informações

Exm. Sr. Presidente,

A vereadora, “Daniela D`Ávila”, na qualidade de legítima representante do povo de ITAMBACURI-
MG, com base no Art. 141 § 3° inciso X do Regimento Interno desta Casa de Leis, em cumprimento
do dever, requer que o presente requerimento seja incluso em pauta, para deliberação do plenário e
posteriormente o envio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Ex°. Sr. Prefeito Jovani Santos e por
seu intermédio ao Secretária de Educação, Ilm°. Sra. Fabíola Regina Esteves, solicitando que envie a
esta  Casa  Legislativa,  informações  sobre  reajuste  do  ano  de  2023  das  remunerações  dos
Profissionais  da  Educação  no  município  de  Itambacuri/MG,  conforme  a  Lei  Federal  11.738/08  que
trata  do  Piso  Salarial  Profissional  Nacional  e  Lei  Municipal  728  de  29  de  Abril  de  2015,  que  Cria  o
Plano de Cargos,  Carreiras e Remuneração dos Profissionais  da Educação do Magistério  Público do
Município de Itambacuri.

Atenciosamente,

Daniela de Cássia D'Ávila
Teixeira Tudéia

Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 08:35:40 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 d
e

Cá
ss

ia
 D

'Á
vi

la
 T

ei
xe

ira
 T

ud
éi

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 it

am
ba

cu
ri

.c
am

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 W

KN
W

Z-
N

KB
KZ

-IV
VD

M
-4

G
99

F-
C6

U
9X

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça dos Fundadores, nº 289 - Centro - CEP 39.830-000 - Itambacuri - MG

https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/WKNWZ-NKBKZ-IVVDM-4G99F-C6U9X
https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/WKNWZ-NKBKZ-IVVDM-4G99F-C6U9X

MUNICÍPIO DE ITAMBACURI
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento de Urgência Nº 04/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 14/06/2024 16:12:49
Hash Interno: g7onyr4ug4wma7abwkwzuysdev47qcg2siox7mdj

Chave de Verificação

WKNWZ-NKBKZ-IVVDM-4G99F-C6U9X
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.itambacuri.cam.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

030.***.***-88 Daniela de Cássia D'Ávila Teixeira Tudéia Assinado em 14/06/2024 16:16

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 08:35:40 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 d
e

Cá
ss

ia
 D

'Á
vi

la
 T

ei
xe

ira
 T

ud
éi

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 it

am
ba

cu
ri

.c
am

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 W

KN
W

Z-
N

KB
KZ

-IV
VD

M
-4

G
99

F-
C6

U
9X

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça dos Fundadores, nº 289 - Centro - CEP 39.830-000 - Itambacuri - MG

https://itambacuri.cam.mg.gov.br/doc/materia/143/documento
https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/WKNWZ-NKBKZ-IVVDM-4G99F-C6U9X
https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/WKNWZ-NKBKZ-IVVDM-4G99F-C6U9X